Ciilodbarius rex de Austris, postquam Tbeodericus 
rl Tlieodebertus reges et germani mortui sunt, rece¬ 
pit regnum eorum, consi io et adjutorio Pippini 
senioris, qui tunc temporis major domus erat : et 
sortitus est praefatus rex trium regnorum monar¬ 
chiam sexdecim annis, sicut illi sanctus Columbanus 
abbas n prophetico spiritu antea prodixit; quia ille 
T lientericus rex, in-tiganle Brunihilia avia sua, de 
suo monasu-iio ilium expulerunt. Quam etiam siatim 
ut comprehendit Clilodbar.us , vitam ignominiose 
finire fecit. Major domus tuncGundolan ius, vir egre¬ 
gius, erat. Post, non mullum rex pra fatum Pippinim 
m Austris cum filio suo jam adulto Uagoberlu misit, 
in cl« m eum reg m consiiuiendum, ipsmnmie ei iu 
majorem ilomu- ac piedagogum constituens. Dago- 
l.erlus rex post mortem pairis regnavit annis sexde¬ 
cim. |ic magnificus ecclesiis 1353 Dei larg ior ac 
distributor fuit. Major domus ejus luchauoldus \Al 
Lrcbanb ildos] vir illuster, Pippino inierim in Auster 
duce, ac non post mullum mortuo. Post mortem 
Dagobeni regis Clilodoveus rex filius D.igobcrii re¬ 
gnavit sexdecim annis, qui omni spurcitia; deditus 
fmf. Major domus qui supra. Ciilodbarius rex fil us 
Chlodovei, adhuc in pi er Ii a taie sute juventutis 
mortuus est, regnavitque annis qualm-r. M >j >r domus 
™oi',iis: Theodoricus rex lilms Chlodovei, f,ater 
Uilodhaiit, regnavit annis novemdecim. Major domus 
bertnarius. Quo occiso, Pippinus junior filius Anse- 

jnstrujie.nta electionum. 

Consensio eidum pro episcopatu. 

(Marculf. lilt. 1, n. 7.) 
1. Suggerendo piissimoac praecellemissimo domino, 

illi regi, vel seniori, commune illius a servis vestris, 
quorum subscriptiones vel signacula subtus tenentur 
inserim. Principalitatis veMrs, elc. Quoniam sancta; 
memoria; vir apostolicus ille, illius urbis episcopus, 

p fine appropinquante ab hac luce migravit, tempore 
naturae complenti, ne destitui* sint, quod absit, oves 
decedente pastore, in loco ejusdem, supplicher po¬ 
stulamus ut instruere dignemini illustrem virum il¬ 
lum, aut venerabilem illum, cathedr* ilbus succes¬ 
sorem, in quo est prirspicuilas sublimis, ingenuitas 
iidioiiis, elegantia refulgens, diligentia castitatis, 
cbariiaiis locuples, voluntatis irrefragabili ter. M 1111 

nosti a hunc consensum decrevimus roborare. 
Praeceptio regis pro episcopatu. 

(E\ Ed. et Mas.) 
2. Dagoberlus rex Fr,meorum episcopis et ducibus, 

cun loque populo Galliarum finibus constimio. Con¬ 
decet clementiam principatus sagaci indagatione pro¬ 
sequere, et pervigili cura tractare ut electio vel dis¬ 
positio nostra Hei et hominum voluntati debeat 
concordare; et dum nobis regiones et regna in potes¬ 
tate ad regendum largiente Domino noscuntur e-se 
collata, illis committantur privilegia dignitatum, quo» 
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vim laudabilis et morum probitas, vel generositatis 
nobilitas attulit. Et quoniam virum illustrem Deside¬ 
rium, thesaurarium nostrum, cognovimus religionis 
observantiam ab ipso pueritiae sine tempore in omni¬ 
bus cusiodire, et sub habitu saeculari Christi militem 
gerere, ac mores angelicos et sacerdotalem conver¬ 
sationem habeie; ut non solum in contiguis, sed 
etiam in longinquis regionibus fama bonitatis ejus 
evulgata < rebrescat : ideo credimus eum merito ad 
sacerdotium debere provehi, quem . sicut diximus, 
ornatis moribus videmus jugiter ad coelestem patriam 
anhelare. I t dum civium abbilumque Caturcorum 
consensus hoc omnimodis exposcit, ut eum episco¬ 
pum habeant, et nostra devotio similiter consentit, 
absque dubio credimus nutu Dei id fieri, ut dum saiis 
nobis est in palatio nostro necessarius, ipsi nobis 
quodammodo violentiam inferamus, et eum ab aedi¬ 
bus nost is 'profectu vestro procuremus. Sed dum 
nobis, ut diximus, eunt et ab aedibus nostris auferi¬ 
mus, quibus regiones et regna a Deo sunt commissa, 
quamvis nobis inferamus dispendium, tales deltemns 
procurare pastores, qui secundum Deum et aposto ica 
dicia plebes sibi a nobis commissas debeant regere, 
unde nobis merces amplior possit accrescere. Quamo- 
hrem juxta civium petitionem 1355, nostram qm - 
que concordantem in omnibus voluntatem, decerni¬ 
mus ac jubemus, ut adjuvante, ac clamante laudes 
ipsius clero vel populo, vir illustris et verus Dei 
cultor Desiderius, pontifex in urbe Calurci debeat 
consecrari, et nostra civiumque voluntas quod decre¬ 
vit in omnibus in Dei nomine perficiatur; et ponti¬ 
ficali benedictione sublimatus, dum Christo propitio 
vere ac religiose profitemur, quod vita et c mvers uio 
ejus digna et probata ab universis habetur, pro nobis 
et p o universis ordinibus Ecclesiae debeat exorare, 
et acceptab les Deo hostias studeat offerre : quia ex 
Ime vitam nobis longiori aevo, auctore Domino, cre¬ 
dimus propagandam, si ille in sacerdotio eligitur et 
sub imatur, qui pro nobis et pro vobis sibi commis¬ 
sis securus ame tribunal Christi p’eces offerat, et in C 
futui o judicio, ut culpas excuset peccatorum, assidat. 
Qua de re praesenti auctoritate decernimus ut saepe- 
dietns Desiderius episcopatum iu Calurcensi urbe 
prsesentialiter susc pial, et Christo propitio ejus tem¬ 
poribus teneat. Et ut haec deliberatio voluntatis 
nostrae firmior habeatur, manus nostra* subscriptione 
subter eam decrevimus roborare. Cbrodobertus obtu¬ 
lit. Dagober us rex subscripsit. Dato sub die Idus 
Aprili , anno 8 Dagobcrli regis. 

Indi ulus ad nielropolilamni. 

3. Domino san lo et aposmlico domno patri Snl- 
|ii( io Dagobertus rex. Deo et vestra; Sanctitati credi¬ 
mus esse compertum qualiter fidelis noster vere 
illustris Desiderius thesaurarius nobis adolescentia; 
tempore fideliter deservivit, nos devotissimam ac 
monasticam conversationem ejus habemus bene com¬ 
pertam ; ideo nos cognoscite taliter decrevisse, ut in 
civitate Caturca, ubi germanus ejus domnus Rusticus [) 
praeivit, in locum ipsius honorem episcopatus in Dei 
nomine debeat accipere : quia divina inspirante po¬ 
tentia, talis nostra devotio manet, ut eos quos mo¬ 
ribus ornatos el sanctis operibus deditos perspicimus, 
sicut e*l iste fidelissimus Dei et noster Desiderius, 
hos ad episcopale culmen provehere debeamus. Quia 
sic decet regiam celsitudinem, ut quos cognoscit in 
Dei timore conversari, ei fidem catholicam integre 
cusiodire, vel ev.mgeliea praecepta, omnimodis ad 
pontificale officium studeat promovere. Proinde dum 
vos arcent melropolitani [AI., vos archiinetropolitanij 
scimus tenere, pra*senles apices cum deb to saluta¬ 
tionis officio, Almiiati vestrae studuimus destinare, 
pe entes, ui ad eum benedicendum properare debea¬ 
tis, et litteras ad comprovinciales fratres vestros 
dirigatis, ut et illi adesse debeant, ut eannnice et 
juxta apostolicam institutionem sub vestri praesentia 
insanr.ta Paschali solemnitate pontificali benedieiione 
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, debeat esse consecratus. Illud etiam ante omnia sup¬ 
plicamus, ut nos in sanctis ac Deo placitis orationi¬ 
bus vestris Domino commendetis, et ad explendum 
hoc negotium nullam moram faciatis 135@- Q»°d 
vero indicimus manus nostrae subscriptione , ut 
mos pst, decrevimus roborare. Dagobertus rex sub¬ 
scripsit. 
Eleclio ; quomodo a clero et a populo eligitur episcopus in 

propria sede, cum consensu regis, arcliiprivsulisque. om- 
nigue populo. 

(Ex Morin. et Cod. Corb.) 
4. Domino Framorumnue meritis coaequando Patri 

patrum domno N. praesuli summo, cunctus clerus, 
omnisqne populus sancte ili. ecclesiae, multimodam 
in Domino optamus salutem. Igitur quoties aliqua 
plebs vestrae ditioni subdita a proprio fuerit vi luata 
pistore, non aliunde nisi a vobis est implorandum 
auxilium, quem ad hoc divina praeordinavit Majestas, 
nl non solum vestros specialiter pascatis filios, seil 
etiam rectores non habentibus, et spiritali pabulo 
indigentibus pastores tribuatis. Quapropter ad ves¬ 
tra; sanctitatis paternitatem fiducialiter nostras fun¬ 
dimus prece-, poscente - videlicet, ut hunc ill. summas 
honestatis, humilem vestrum famulum, nobis ponti¬ 
ficem ordinare dignemini. Cujus conversationem et 
mores in quantum cognovimus laudamus, et ad tam 
dignum opus idoneum tesiificamus. Et quamdiu ad 
benedictionem episcopali immunes sumus, ejus do¬ 
ctrina et exemplo roborati ad viam salutis, Domino 
miserante, quasi perdita onus [Leg. ovis) et inventa, 
redituros nos credimus. Quod decretum nostris ma¬ 
nibus roboratum ili. ecclesia; vestrae vobis dirigere 
statuimu-. Anno Incarnationis Domini et episcopatus 
vestri, et regis ili. anu. illorum, indictione tale, da¬ 
tarum tale.